Mensup olduğu Harran paganizmi ko
nusunda bazı teolojik görüş farklılıkları
sebebiyle Harran'ı terkedip Bağdat'a göç
eden ve orada tıp, felsefe gibi alanlarda
ki çalışmaları ve çeşitli dillerden Arapça'
ya yaptığı çevirilerle tanınan Sabit b. Kur
re ( ö. 288/90 ı), tıp ve tarih alanlarında
ün kazanan Sabit b. Sinan (ö. 365/976),
edebiyatçı Ebu İshak es-Sabl İbrahim b.
Hilal ( ö. 384/994) . halifeterin sarayiarına
kabul edilmiş olan çok sayıdaki ünlü Har
rani'den birkaçıdır. Bunlardan birçoğu za
manla kendi geleneksel dinlerini bıraka-

25-26). Ha
zar (Ebu Zehre, II, 686-687) ve Hezaz (Tec
rid Tercemesi, X, I 32) şeklinde geçmek
tedir. Kaynaklar, Harrar'ı Resı11ullah'ın hic
ret yolculuğu esnasında uğradığı yerler
arasında gösterir.

Hicri 1. yılın Zilkade ayında (Mayıs 623)
bir Kureyş kervanının Harrar'dan geçece
ğini öğrenen Hz. Peygamber, Sa'd b. Ebu
Vakkas'ı yirmi veya yirmi bir muhacirden
oluşan bir birliğin başında Harrar'a gön
derdi. Diğer kaynakların aksine İbn Hişam
seriyyenin sekiz kişiden oluştuğunu kay
dediyorsa da (es-Slre, ı.

ı HARRAz, Ebu Said
-,

(bk. EBÜ SAID el-HARRAz).
L _j

ı HARRAz,
-,

Muhammed b. Muhammed
{jfj.:i.ll ~.:i. ~ ı

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Muhammed b. İbrahim

el-Ümevl eş-Şerişl
(ö. 718/1318)

Kıraat alimi.
L _j

Aslen Endülüs'ün Şeriş (Jerez) şehrin
dendir. Em evi soyundan geldiği için Üm e
vi nisbesiyle anılır. Harraz Fas'ta yetişti.
Başta Ebu Abdullah Muhammed b. Ali
(b.) el-Kassab olmak üzere Fas'ın önde
gelen alimlerinden Arapça. resmü'l-mus
haf ve Maliki fıkhı gibi birçok ilim dalında
ders aldı. Bilhassa kurra-i seb'adan Na
fi' b. Abdurrahman'ın kıraatiyle resmü'l
mushaf konularında mütehassıs oldu.

Eserleri. Harraz'ın başlıca eserleri şun

lardır : 1. Mevridü ':v?.am'an fi (l).ükmi)
resmi (al).ru{l)'l-Kur ' an. Kur'an-ı Ke
rim'in Hz. Ebu Bekir devrinde cemedilme
si, Hz. Osman döneminde çoğaltılması ,

kelimelerinin yazılış şekilleri ve hareke
Ienmesine dair bilgi veren recez veznin
de bir manzumedir. 711 ( 1311) yılında
nazmedilen Mevridü'?-?am'dn, resmü'l
mushaf konusunda yazılan en önemli
eserlerden biri olup bu konuya dair daha
önce kaleme alınan Ebu Amr ed-Dani'nin
el-Mu~ni', Dani'nin talebesi Ebu Davüd
Süleyman b. Necah ' ın et-Tebyin li-hi
cd'i't-tenzil ve Kasım b.

Davud el-CezQ!i İ'dnetü 'ş-şıbydn adıyla
bir şerh yazmıştır (Brockelmann. GAL
Suppl. , Il , 98 2; el-Fihrisü 'ş-şamil, s. 102) .

3. el-Ma~şadü( el-Kaşdü) 'n-ndfi' li-bug
yeti'n-ndşi ve'l-bdri' fi şer]J.i'd-Düre

ri 'l -levdmi' fi ~ırd'ati Ndti'. Eser, Nati'
b. Abdurrahman'ın kıraatine dair İbn
Berri er-Ribati tarafından 697 (1298) yı
lında yazılan ed-Dürerii'l-levami' ii aş
li ma~re'i'l-İmdm Ndfi' adlı kitabın şer
hidir (Brockelmann. GAL Suppl. , II, 350;

el-Fihrisü 'ş-şamil, I , 242-243) .